ПРИКАЗ № 57
от 24.10.2010 г.

МОУ СОШ с. Бриакан

Об организации введения федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования

На основании приказа МО и науки РФ от 06.10.2009 г. № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного стандарта начального общего образования» (далее ФГОС НОО), постановления правительства Хабаровского края от 16.04.2010 г. № 104-пр « Об основных направлениях модернизации системы образования в Хабаровском крае на 2011-2013 г.»,  приказа  МО и науки Хабаровского края от 25.08.2010 г. № 1775 «Об организации введения ФГОС НОО в ОУ Хабаровского края», на основании плана-графика мероприятий ФГОС НОО и приказа ОО муниципального р-на имени П.Осипенко Хабаровского края от 05.10.2010 г. № 146 «Об организации введения федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования в общеобразовательных учреждениях муниципального района имени Полины Осипенко
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график мероприятий по введению ФГОС НОО в МОУ СОШ с. Бриакан на 2010-2015 годы (приложение 1).
2. Организовать рабочую группу по обеспечению введения ФГОС НОО в МОУ СОШ с. Бриакан (Приложение 2).
3. Назначить ответственных за обеспечение введения ФГОС НОО:

Якимову Н.В. – заместителя директора по УВР,
Кубову Н.Н. – заместителя директора по ВР,

Матвеева Э.Г. – заместителя директора по информатизации.

4. Ответственным:

4.1. Обеспечить поэтапное введение и реализацию ФГОС НОО.

4.2. Обеспечить информирование общественности через СМИ, родительские собрания, размещение информации на сайте школы.
4.3. Провести анализ готовности ОУ к реализации основной образовательной программы начального общего образования до 25 мая 2011 г.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                Е.В. Ходкевич

С приказом ознакомлены                                  Н.В. Якимова
                                                                             Н.Н. Кубова

                                                                             Э.Г. Матвеев